

Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale kompetansetjenester

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er beskrevet i kjerne mandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: **Senest 1. mars**

Navn på tjenesten	Nasjonalt kompetansesenter for læring og mestring (NK LMS) <i>(Fra 21. mars 2014: Nasjonal kompetansetjeneste for læring og mestring innen helse (NK LMH))</i>
Om referansegruppen	
Navn på referansegruppens leder:	Borghild Kr. Lomundal (Helse Midt-Norge RHF)
Navn på brukerrepresentanter	Karen Hultgren Olsen (SAFO) Gurli Vagner (FFO/MS-forbundet) Anne-Grethe Terjesen (FFO/LPP) Øvrige medlemmer: Christel Meyer (Helse Sør-Øst RHF) Elsa Hamre (Helse Nord RHF) Cathrine Bjorvatn (Helse Vest RHF) Ida Marie Bregård (NAKMI) Gretha Evensen (NAPHA) Wenche Bjarnedotter Sørfonden (Universitetet i Nordland) Tone Nøren (Universitetssykehuset i Nord-Norge HF) - (Tone Nøren gikk ved utgangen av 2013 ut av referansegruppen) Eva Bjørnsborg (Oslo universitetssykehus HF) Randi Hovde (KS, kommunalt LMS) Sigrid Askum (KS) Siw Anita Bratli (leder NK LMS)
Dersom brukerrepresentant ikke er oppnevnt, gi nærmere informasjon om dette.	<input type="checkbox"/> Brukerrepresentant skal oppnevnes. <input type="checkbox"/> Brukerrepresentasjon er vurdert.
Referansegruppens godkjenning av årsrapporten	<input checked="" type="checkbox"/> X Årsrapporten er godkjent. <input type="checkbox"/> Årsrapporten er ikke godkjent.

Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet

Ta utgangspunkt i følgende punkter:

1. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkeltpasienter, pårørende, pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig.
2. Tilrettelegging for kliniske studier.
3. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll.
4. Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten.

Referansegruppens tilbakemelding:

Årsrapporten viser systematisk arbeid i forhold til aktivitet rettet mot diagnosespesifikke grupper og økende innsats rettet mot diagnoseovergrepstilbud. I et år preget av vakante stillinger ved NK LMS, er gjennomført virksomhet i 2013 respektabel.

NK LMS har bidratt til kompetanseoppbygging og spredning av oppdatert informasjon til brukere i hele landet gjennom forbedring av nettsiden mestring.no og ved erfaringsutveksling, undervisning, veiledning og rådgivning. Et planlagt kommunikasjonsnettverk med representanter fra helseforetak, kommuner og brukerorganisasjoner, vil kunne bedre informasjonsflyten ytterligere.

En betydelig styrking av FOU staben i 2013 ses som meget positivt, og har resultert i økt forskningsaktivitet, forskningsformidling spesielt. Under den nasjonale forskerkonferansen i regi av NK LMS i november 2013^{*)}, uttrykte NK LMS ønske om å revitalisere forskernettverket innen lærings- og mestringfeltet. Et koordinert forskningsmiljø i form av et forskningsnettverk anses som formålstjenlig, og vil kunne møte regionenes ønske om å trekke eksisterende regionale forskernettverk mer med gjennom bedre samhandling på feltet. Det er en forventning at NK LMS følger opp utvikling og etablering av forskernettverket.

Initiering av nasjonale samarbeidsprosjekt rundt temaene helsepedagogikk, kommunikasjon og kommunale lærings- og mestringstjenester, er gledelig. Dette er viktige satsningsområder som alle danner grunnlag for utvikling av feltet framover. Det forventes likeledes at NK LMS følger opp kontakt med Helsedirektoratet og Kunnskapscenteret i forhold til utvikling av felles kvalitetsindikatorer for fagområdet læring og mestring. Utvikling av en veileder for læring og mestring anses også som aktuelt som del av nødvendig grunnlag for oppgavefordeling av lærings- og mestringstilbud mellom spesialist- og kommunehelsetjeneste.

NK LMS, snarlig NK LMH, vil ha en viktig oppgave i årene framover i arbeidet med utvikling av nasjonale oversikter over tjenester og aktivitet, kunnskapsgrunnlag, helsepedagogikk og kommunale lærings- og mestringstjenester. Dette er arbeid som vil gi ny kunnskap og derigjennom bidra til å øke kvaliteten på lærings- og mestringstjenester både i helseforetak og kommuner.

^{*)} *Merknad*; Under overskriften “Andre fagpersoner – alle regioner” står “ Forskerkonferansen 2014, NK LMS, leder, Konferanse”. Her siktes det nok til forskerkonferansen, arrangert i november 2013.